

**LM Holding, Herning A/S**  
Virkelyst 28, 7400 Herning

**CVR-nr. 13 98 17 95**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023

---

Frands Ellersgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LM Holding, Herning A/S Virkelyst 28 7400 Herning  Telefon: 96269626  CVR-nr.: 13 98 17 95 Stiftet: 5. marts 1990 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Pia Larsen Frands Ellersgaard Jens Ellersgaard
<b>Direktion</b>	Frands Ellersgaard
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Frands Ellersgaard Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med værdipapirer og heraf beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -62 t.kr. mod -11 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 833 t.kr. mod 661 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-61.578</b>	<b>-11.187</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.323	9.740
Andre finansielle indtægter	930.167	698.687
Øvrige finansielle omkostninger	-39.911	-35.749
<b>Resultat før skat</b>	<b>833.001</b>	<b>661.491</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>833.001</b>	<b>661.491</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	833.001	661.491
<b>Disponeret i alt</b>	<b>833.001</b>	<b>661.491</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.000.320</u>	<u>1.000.320</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000.320</u>	<u>1.000.320</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.000.320</u></b>	<b><u>1.000.320</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	467.962	426.178
Tilgodehavende selskabsskat	<u>27.732</u>	<u>37.461</u>
Tilgodehavender i alt	<u>495.694</u>	<u>463.639</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>6.470.793</u>	<u>5.720.701</u>
Værdipapirer i alt	<u>6.470.793</u>	<u>5.720.701</u>
Likvide beholdninger	<u>109.795</u>	<u>172.345</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.076.282</u></b>	<b><u>6.356.685</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.076.602</u></b>	<b><u>7.357.005</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	3.768.104	2.935.103
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.768.104</u></b>	<b><u>3.935.103</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.136.477	1.269.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.000	9.000
Anden gæld	2.163.021	2.143.020
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.308.498</u>	<u>3.421.902</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.308.498</u></b>	<b><u>3.421.902</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.076.602</u></b>	<b><u>7.357.005</u></b>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	2.273.612	3.273.612
Årets overførte overskud eller underskud	0	661.491	661.491
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	2.935.103	3.935.103
Årets overførte overskud eller underskud	0	833.001	833.001
	<b>1.000.000</b>	<b>3.768.104</b>	<b>4.768.104</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>1. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.000.320	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.000.320</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>1.000.320</u></b>	<b><u>1.000.320</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.000.320</u></b>	<b><u>1.000.320</u></b>

## 2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>6.470.793</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>750.092</u>

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.136 t.kr., er der givet pant i værdipapirbeholdning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.471 t.kr.

## 4. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frands Ellergaard Holding ApS, CVR-nr. 26459621, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.